

NÄDALA VÕITJA-KAOTAJA I Oled 20-aastane, millal sigima hakkad? Oled 60-aastane teatrijuht, ära ametist lahku!

Kas pole mitte uhke tunne istuda nädala tegijate seas kõrvuti Vladimir Putiniga (67)? Sõltub vaatenurgast. Võimalik, et [Aivar Mäe](#) (60) ei kurda. Huumorisoon on neil ju sarnasel lainepikkusel.

Rubriigis „Nädala võitjad-kaotajad“ annab Eesti Päevalehe ja Delfi arvamustoimetuse juhataja Alo Raun lõppevale nädalale oma subjektiivse hinnangu. Eelkõige on fookuses poliitika, kuid teretulnud on ka kõrvalepõiked mujalt.

Parade in Moscow showcased Russian army technique for rapid inspection of underside of tank pic.twitter.com/DGNzUorY9t

— Darth Putin (@DarthPutinKGB) June 25, 2020

- ÄÄREJUTT -

NÄDALA VÕITJA I VLADIMIR PUTIN

Putinit sõnast, koroonat sarvest ja tanki torust – ning paraad saigi peetud. Nagu politoloog Karmo Tüür meil ilmunud arvamusloos tões, oli kogu kolmapäevane lavastus (teles) nii võimas, et pani temagi jala kaasa tatsuma.

Selge see, et 75 aastat Teise maailmasõja (Suure Isamaasõja) lõpust on miski, mida venelased suurejooneliselt tähistaks. Kuid seekord tuli algselt 9. mail koroonaviiruse kiuste ära jäetud paraad ikkagi ära teha ja ikka pigem liiga vara kui liiga hilja, sest oli see ju osa Vladimir Putini „valimiskampaaniast“. Teisisõnu juhatas show sisse nädala, mille jooksul saavad venemaalased hääletada uue põhiseaduse üle, mis annab nagu muuseas Putinile võimaluse veel kaheks ametiajaks järjest võimule jääda.

NÄDALA KAOTAJA I [ESTONIA TEATER](#)

Esiteks kaotas [Estonia teater](#) esmaspäeval, mil Eesti Ekspressis ilmus artikkel, kus kümmekond selle endist ja praegust töötajat kirjeldas, kuidas [Estonia teatri juht Aivar Mäe](#) olevat aastaid naiskolleege alandanud, teinud kohatuid seksuaalseid kommentaare ning käperdama kippunud.

Teater kaotas aga nädala teises pooles juba teistkordselt, kuna [Aivar Mäe](#) tagasi ei astunud. Paistab, et valiti selline taktika, kus Mäe vabandab ja lubab muutuda, misjärel teatri nõukogu võtab

epl.delfi.ee

26.06.2020 17:54

Alo Raun

31000

Estonia teater

Aivar Mäe

suveks surve maha ja loodetakse, et sügise hakuks on teema juba vaibunud ja saab selle pealt edasi liikuda.

Iseküsimus on, kas see muudab juhtunu kuidagi asjaosaliste jaoks olematuks, taastab Estonia tööõhkkonna. Kas vabandus, kus häirivad vahejuhtumid aetakse naljasoone süüks, on ka päriselt vabandus? Oletame, et probleemsed olukorrad pole välja mõeldud, kas sel juhul sobib kompromissiks see, et Mäe jääb teatrijuhi ametisse edasi?

NÄDALA ÜLLATUS I PRESIDENT KOOSELU KAITSEL

Nädala üllatusega sai hakkama president Kersti Kaljulaid, kes ei kuulutanud välja välisteenistuse seadust, mis oli parlamendist läinud läbi ootamatult suures ja tavatus koalitsiooni-opositsiooni üksmeeles. Aga oli ka põhjust – kuniks Eestis kehtib kooseluseadus, on väär võtta vastu sellega mitte kokku sobivaid seadusi. Teisisõnu, kui näiteks suursaadik on astunud seaduslikku koosellu teise mehega, siis peaks neile rakenduma sarnased hüved kui abikaasade korral.

Presidendi otsus sobitus ajaliselt hästi kokku sellega, et just sel nädalal tähistatakse Eesti inimõiguslaste eestvedamisel Baltic Pride festivali – üritust, mida tavakeeles nimetatakse jätkuvalt homoparaadiks, ent mis on kasvanud laiemaks kultuurifestivaliks. Tõsi küll, enamuses tähistatakse seda seekord virtuaalselt. Aga tähistatakse ja tavapärasest rangemate piirangute kiuste – juba see tundub praegusel ebakindlal ajal saavutus omaette.

NÄDALA TSITAAT I NÄDALA SIGIJA

„Oled praegu 20-aastane – millal sigima hakkad?“ - Tõenäoliselt läheb see tsitaat oma kurval moel eesti kultuuriklassikasse. Isegi kui kunagi ei suudeta tõestada, kas [Estonia teatri juht Aivar Mäe](#) ka päriselt midagi taolist tööintervjuul kelleltki küsis. See lause sümboliseerib ilmekalt kogu [Estonia teatri](#) juhi ümber puhkenud skandaali.

NÄDALA VIDEO I ELAGU ARMEE!

Kui nüüd eelnevast jäi mulje, et president Putin on peatamatu ja tema armee ilmavõimas, siis lõpetuseks üks video, mis näitab, et kõik pole kuld, mis hiilgab.

